
Scenariusz katechezy dla klasy VI Szkoły Podstawowej 

Temat: Jezus Eucharystyczny – Boże Ciało.  

I. Założenia edukacyjne: 

Cel ogólny:  

 Wytłumaczenie znaczenia dla Kościoła uroczystości Bożego Ciała, 
  Przygotowanie do świadomego przeżycia tej uroczystości. 
 Aktywizacja uczniów do poznania architektury sakralnej Lubelszczyzny. 
 Wskazanie nowych możliwości korzystania z multimediów. 
 Ćwiczenie umiejętności poszukiwania informacji w internecie. 

Cele szczegółowe: 

Uczeń: 

 rozumie, że Pan Jezus przebywa wśród ludzi w Najświętszym Sakramencie, 
  wie, że Eucharystia jest ucztą na którą Jezus zaprasza wszystkich ludzi, 
  wie, skąd wziął się zwyczaj świętowania Bożego Ciała, 
 Wskazuje ciekawe strony www na podany temat 
 Korzysta online z gigapanoramy kościoła pw. Bożego Ciała w Józefowie nad Wisłą 

https://www.koscioly.diecezja.lublin.pl/pl/o-projekcie/kosciol-pw-bozego-ciala-w-jozefowie-
nad-wisla.html  

Metody pracy :Praca z gigapanoramą, ze źródłami internetowymi,  

Formy pracy: grupowa i jednostkowa, rozmowa kierowana, prezentacja gigapanoramy 

Środki dydaktyczne: komputery z dostępem do internetu, kartki z poleceniami dla grup- załączniki, , 
Pismo święte 

https://www.koscioly.diecezja.lublin.pl/pl/o-projekcie/kosciol-pw-bozego-ciala-w-jozefowie-nad-
wisla.html  

II. Przebieg katechezy: 

1. Czynności wstępne 
2. Modlitwa 
3. Nawiązanie do poprzedniej katechezy 
4. Sytuacja egzystencjalna 

Katecheta przedstawia krótko genezę Uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. 

Uroczystość Bożego Ciała jest uczczeniem Boskiego Ciała i Krwi Chrystusa. Pomysłodawczynią tej 
Uroczystości jest ŚW. JULIANNA Z CORNILLION (1193-1258). Była ona przełożoną sióstr augustianek 
w Mont Cornillion koło Liege. W 1245 roku św. Julianna doznała objawień, w których Chrystus 
zapragnął aby ustanowiono dzień, w którym cały Kościół obchodziłby Uroczystość Jego Ciała i Krwi. 
Zażyczył sobie także aby był to czwartek po Uroczystości Trójcy Przenajświętszej. Dlaczego Czwartek? 
Otóż dlatego iż to właśnie podczas ostatniej wieczerzy w wieczerniku, która odbyła się w Wielki 
Czwartek Chrystus ustanowił sakrament Eucharystii, ofiarując swoje mistyczne Ciało i Krew. W 1263 
pielgrzymujący do Rzymu ksiądz Piotr z Pragi zatrzymał się w Bolsenie. W czasie odprawiania Mszy 
św. Hostia w jego rękach zaczęła krwawić. Natychmiast pokazał to przebywającemu w Orvieto 
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papieżowi Urbanowi IV, który wziął korporał, umieścił go w relikwiarzu w katedrze w Orvieto i 
ogłosił, iż miał miejsce cud eucharystyczny. Cud ten wpłynął na ogłoszenie w 1264 nowego święta: 
Święta Ciała i Krwi Pańskiej ("Bożego Ciała"). Jest to jedno z najważniejszych świąt w Kościele. Jest to 
podziękowanie Jezusowi za dar Eucharystii, za pokarm,  za to,  że dał nam się cały!  

5. Zastosowanie życiowe: 

W dalszej części lekcji katecheta przywołuje kilka wydarzeń z historii biblijnej pokazujących, jak Pan Bóg 

karmił ludzi chlebem z nieba. 

 Bóg dał mannę i przepiórki do jedzenia Izraelitom, kiedy wędrowali przez pustynię  
  Pan Jezus dokonał cudu rozmnożenia chleba i ryb, by nakarmić głodnych ludzi ,  
  W czasie Ostatniej Wieczerzy, Pan Jezus połamał chleb, pobłogosławił go i powiedział: „To jest 

Ciało moje…” a następnie dał uczniom, by go spożyli . 

Pan Jezus powiedział o sobie, że jest chlebem życia, który zstąpił z nieba. Tym chlebem jest Jego Ciało, 

które przyjmujemy w Komunii Świętej, podczas każdej Mszy Świętej. Pan Jezus zaprasza nas do 

spożywania tego Chleba z nieba. 

Po pogadance katecheta dzieli uczniów na 4 grupy i rozdaje fragmenty Ewangelii, które są czytane w 

Uroczystość Bożego Ciała przy 4 ołtarzach. Uczniowie zapoznają się z tekstami i formułują odpowiedź na 

pytanie: 

 Jaki istnieje związek między podanym fragmentem Ewangelii a Uroczystością Bożego Ciała?  

Grupa 1 EWANGELIA PRZY PIERWSZYM OŁTARZU  

(Mt 26,17-19.26-29) W pierwszy dzień Przaśników przystąpili do Jezusa uczniowie i zapytali Go: "Gdzie 

chcesz, żebyśmy Ci przygotowali Paschę do spożycia?" On odrzekł: "Idźcie do miasta, do znanego nam 

człowieka, i powiedzcie mu: Nauczyciel mówi: Czas mój jest bliski; u ciebie chcę urządzić Paschę z moimi 

uczniami". Uczniowie uczynili tak, jak im polecił Jezus, i przygotowali Paschę. A gdy oni jedli, Jezus wziął 

chleb i odmówiwszy błogosławieństwo, połamał i dał uczniom, mówiąc: "Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało 

moje". Następnie wziął kielich i odmówiwszy dziękczynienie, dał im, mówiąc: "Pijcie z niego wszyscy, bo 

to jest moja Krew Przymierza, która za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów". Lecz powiadam 

wam: "Odtąd nie będę już pił z tego owocu winnego krzewu aż do owego dnia, kiedy pić go będę z wami 

nowy, w królestwie Ojca mojego".  

Grupa 2 EWANGELIA PRZY DRUGIM OŁTARZU 

 (Mk 8,1-9) Gdy znowu wielki tłum był z Jezusem i nie mieli co jeść, przywołał do siebie uczniów i rzekł 

im: "Żal mi tego tłumu, bo już trzy dni trwają przy Mnie, a nie mają co jeść. A jeśli ich puszczę 

zgłodniałych do domu, zasłabną w drodze; bo niektórzy z nich przyszli z daleka". Odpowiedzieli uczniowie: 

"Skąd tu na pustkowiu będzie mógł ktoś nakarmić ich chlebem?" Zapytał ich: "Ile macie chlebów?" 

Odpowiedzieli: "Siedem". I polecił ludowi usiąść na ziemi. A wziąwszy siedem chlebów, odmówił 

dziękczynienie, połamał i dawał uczniom, aby je rozdzielali. I rozdali tłumowi. Mieli też kilka rybek. I nad 

tymi odmówił błogosławieństwo i polecił je rozdać. Jedli do sytości, a pozostałych ułomków zebrali siedem 

koszów. Było zaś około czterech tysięcy ludzi. Potem ich odprawił. 

 Grupa 3 EWANGELIA PRZY TRZECIM OŁTARZU 

 (Łk 24,13-16.28-35) Trzeciego dnia po śmierci Jezusa dwaj z Jego uczniów byli w drodze do wsi, zwanej 

Emaus, oddalonej sześćdziesiąt stadiów od Jerozolimy. Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się 

wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich 

były niejako na uwięzi, tak że Go nie poznali. Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, 

jakoby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: "Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się 



już nachylił". Wszedł więc, aby zostać z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił 

błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy oczy im się otworzyły i poznali Go, lecz On zniknął im z 

oczu. I mówili nawzajem do siebie: "Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma 

nam wyjaśniał?" 8 W tej samej godzinie wybrali się i wrócili do Jerozolimy. Tam zastali zebranych 

Jedenastu i innych z nimi, którzy im oznajmili: Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi. 

Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak Go poznali przy łamaniu chleba.  

Grupa 4 EWANGELIA PRZY CZWARTYM OŁTARZU 

 (J 17,20-26) W czasie ostatniej wieczerzy Jezus, podniósłszy oczy ku niebu, modlił się tymi słowami: 

"Ojcze nie tylko za nimi proszę, ale i za tymi, którzy dzięki ich słowu będą wierzyć we Mnie; aby wszyscy 

stanowili jedno, jak Ty, Ojcze, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas jedno, aby świat uwierzył, 

żeś Ty Mnie posłał. I także chwałę, którą Mi dałeś, przekazałem im, aby stanowili jedno, tak jak My jedno 

stanowimy. Ja w nich, a Ty we Mnie! Oby się tak zespolili w jedno, aby świat poznał, żeś Ty Mnie posłał i 

żeś Ty ich umiłował tak, jak Mnie umiłowałeś. Ojcze, chcę, aby także ci, których Mi dałeś, byli ze Mną tam, 

gdzie Ja jestem, aby widzieli chwałę moją, którą Mi dałeś, bo umiłowałeś Mnie przed założeniem świata. 

Ojcze sprawiedliwy! Świat Ciebie nie poznał, lecz Ja Ciebie poznałem i oni poznali, żeś Ty Mnie posłał. 

Objawiłem im Twoje imię i nadal będę objawiał, aby miłość, którą Ty Mnie umiłowałeś, w nich była i Ja w 

nich".  

Uczniowie prezentują swoje wnioski, a katecheta dokonuje podsumowania tej części katechezy, 

wskazując na niezwykłe bogactwo tej formy pobożności, jaką jest procesja eucharystyczna z licznymi 

odniesieniami do Słowa Bożego. Uroczystość Ciała i Krwi Pańskiej jest poświęcona tajemnicy Eucharystii. 

Wierzymy, że pod postaciami chleba i wina Pan Jezus jest stale obecny wśród nas. Uroczystość ta 

przypomina nam też, że drogi człowieka są również drogami Boga. W tym dniu drogi, którymi spieszymy 

do szkoły, do pracy, do kościoła – stają się miejscem uwielbienia Boga. Cała trasa, którą idzie procesja, jest 

udekorowana. W oknach umieszczamy pobożne obrazy, zapalone światło, kwiaty. Wierni niosą w procesji 

feretrony i chorągwie kościelne, śpiewają pieśni. Dzieci wkładają stroje komunijne, a dziewczynki sypią 

kwiatki pod nogi kapłana niosącego Najświętszy Sakrament. Biorąc udział w procesji, każdy publicznie 

wyznaje wiarę, uznając, że Jezus jest Panem i Zbawicielem. 

 

 Katecheta zaprasza uczniów do wirtualnego odwiedzenia kościoła pw. Bożego Ciała w 
Józefowie https://www.koscioly.diecezja.lublin.pl/pl/o-projekcie/kosciol-pw-bozego-ciala-w-
jozefowie-nad-wisla.html  i wyznacza zadania do pracy.  

 Katecheta na tablicy interaktywnej otwiera gigapanoramę kościoła pw. Bożego Ciała w 
Józefowie https://www.koscioly.diecezja.lublin.pl/pl/o-projekcie/kosciol-pw-bozego-ciala-w-
jozefowie-nad-wisla.html i wyjaśnia, w jaki sposób się po niej poruszać. 

 Wspólnie oglądamy multimedialną prezentację kościoła na swoich komputerach 
 Uczniowie w grupach otrzymują karteczki z poleceniami  
 Grupy pracują przez 15 minut nad zadaniami, które otrzymały na kartkach: 

1.  W jakich latach został zbudowany Kościół? 
2. Kto był jego fundatorem? 
3. Co znajduje się w ołtarzu głównym? 
4. Postać jakiego świętego znajduje się w ołtarzu bocznym? 

Odpowiedzi: 

1. Kościół został zbudowany w latach 1730-43. 
2. Fundatorem kościoła był wojewoda kijowski Józef Potocki. 
3. W ołtarzu głównym znajduje się krucyfiks z XVIII wieku. 
4. W ołtarzu bocznym znajduje się postać św. Franciszka. 
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Przejdź teraz do wirtualnej ławki w kościele, rozejrzyj się dookoła, a potem zamknij oczy i powierz 
Panu Bogu tych wszystkich, którzy przeżywają duchowy głód. 

5. Podsumowanie treści: 

Nauczyciel zachęca uczniów do udziału w uroczystościach Bożego Ciała. 
Uczniowie podają propozycje, jak mogą aktywnie włączyć się w te obchody. 
Propozycje: 
• przyjść na Mszę Św., 
• przystąpić do Komunii Św., 
• pójść na procesję, 
• dziewczynki mogą sypać kwiaty, 
• chłopcy dzwonić dzwoneczkami, 
• przystroić okna naszych domów na trasie procesji, 
• zachęcić innych do udziału w tej uroczystości. 

7. Praca domowa: 

 Na podstawie informacji zawartych w gigapanoramach, napisz krótką historię kościoła w 
Piotrawinie. 

8. Praca domowa dla chętnych: 
 

 Na kartce A 3 zaprojektuj jeden ołtarz na Boże Ciało na podstawie tekstów biblijnych 
odczytywanych przy wybranym ołtarzu.  

 
9. Modlitwa na zakończenie katechezy:  

Boże nieskończony, Ty zesłałeś z nieba chleb żywy – swego Syna. Spraw, aby wszyscy wierzący 
w Ciebie chętnie uczestniczyli w procesji Eucharystycznej i karmili się Ciałem Jezusa Chrystusa. 

 
Opracowała: Monika Plewik 
 

 


